— 1 —

证券代码：002190              证券简称：成飞集成              公告编号：2013-007

四川成飞集成科技股份有限公司

2012 年度业绩快报

特别提示：

本公告所载 2012 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所

审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2012 年度主要财务数据

单位：万元

 2012 年 2011 年 增减幅度（％）

营业总收入 68,125.46 61,875.53 10.10%

营业利润 2,270.07 7,557.15 -69.96%

利润总额 6,005.94 8,542.34 -29.69%

归属于上市公司股东的

净利润 5,444.72 6,754.16 -19.39%

基本每股收益（元） 0.16 0.20 -20.00%

加权平均净资产收益率 3.43% 4.42% -0.99%

 2012 年末 2011 年末 增减幅度（％）

总 资 产 283,501.20 269,446.03 5.22%

归属于上市公司股东的

所有者权益 157,571.03 156,109.26 0.94%

股本 34,518.84 26,552.95 30.00%

归属于上市公司股东的

每股净资产（元） 4.56 5.88 -22.45%

注：1、上述数据均以公司合并报表数据填列；

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指

标均以归属于公司股东的数据填列，净资产收益率按加权平均法计算。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

1、经营业绩说明

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

— 2 —

2012年度，公司经第四届董事会第二十一次会议审议批准，在成都市龙泉驿区

新设全资子公司四川成飞集成汽车模具有限公司（以下简称“集成模具”），并缴付

了对集成模具的投资款人民币500万元，公司所持股权比例为100%。本年度集成模

具纳入公司合并报表范围，该子公司处于筹建期。

本报告期内，公司实现营业总收入 68,125.46 万元，同比增长 10.10%；实现归

属于母公司净利润 5,444.72 万元，同比减少 19.39%。其中，母公司完成销售收入

29,202.4 万元，同比增长 2.95%；完成净利润 6,226.92 万元，同比增长 2.28%。

2、财务状况说明

（1）公司营业总收入比上年同期增长10.10%，而营业利润比上年同期下降

69.96%。其主要原因是：子公司中航锂电管理费用大幅增加，其中：本年新增多项

锂电池相关研发项目，技术开发费大量增加；处理报废电池损失增加；人工成本增

加。

（2）公司利润总额比上年同期下降29.69%，其降幅低于营业利润降幅，主要

原因是：子公司中航锂电收到多项技术研发补助，加之继续摊销与资产相关的政府

补助，使得本年营业外收入有大幅增加。

（3）截止报告期末，公司股本比上年同期增加30%，主要是根据公司2011年度

股东大会决议，以2011年年末总股本26,552.95万股为基数，用资本公积每10 股转

增3股，转增后公司股本总额为34,518.84万元。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司2012年10月24日刊载于《中国证券报》、

《证券时报》及巨潮资讯网披露的《四川成飞集成科技股份有限公司2012年度三季

度报告》中的预计：“业绩范围比上年同期减少0%～30%，盈利：4,728万元～6,754

万元。”不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人程福波、主管会计工作的负责人程雁、会计机构负责

人王金晖签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人郭亮签字的内部审计报告。

特此公告。

四川成飞集成科技股份有限公司董事会

2013年 2月 23日